

BIULETYN GMINNE WIEŚCI

NR 1-2/2005 (33-34)
Styczeń - Luty 2005
Egzemplarz bezpłatny



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JEDLICZE ISSN 1642-2651

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA • PIOTRÓWKA • PODNIEBYLE • POTOK • POREBY • ŻARNOWIEC

Zima rozpanoszyła piękno
Pokusą grzechu
Natrętnie toczę sen
W puchowych poduchach-

Biel bez opamiętania
Rozpustnia- ślepią oczy
Chłód chwyta stopy
W dłonie wciska sople

Napełniona zapatrzeniem
Po strzechę głowy
Zachłannie - śmieszna
W uporze aż do bólu

Oto ludzki okruch
Posiać pragnie bezmiar
Zachwytu- potęgi istnienia
Przyrody...

„Magnetyzm piękna” Bronisława Betlej

NAPIĘTY BUDŻET

Rada Miejska w Jedliczu uchwaliła budżet na 2005 r. przedstawiony przez Burmistrza Gminy Zbigniewa Sanockiego bez sprzeciwu i przy dwóch głosach wstrzymujących.

Planowane dochody wyniosą blisko 23 mln 607 tys zł, zaś wydatki 24 mln 302 tys zł. Dochody gminy w stosunku do ubiegłego roku wzrosną o 11%, wydatki zaś wzrosną o 16%. Deficyt w wysokości 695,187 tys ma zostać pokryty pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Pożyczka, którą chcemy zaciągnąć ma

budowy oświetlenia przy ul. 3 - go Maja (II etap budowy) oraz budowy oświetlenia drogowego w Żarnowcu. Kontynuowany będzie także, rozpoczęty w roku ubiegłym duży remont Domu Ludowego w Jaszczwi. Planuje się wymianę okien w Domu Ludowym w Dobieszynie. W projekcie budżetu założona jest także kwota na drobne remonty w pozostałych Domach Ludowych.

Zarezerwowana została kwota na rozpoczęcie prac przy budowie parkingu przy hali widowiskowo - sportowej w Jedliczu oraz kwota na zakup gruntów na rozszerzenie cmentarza komunalnego w Jedliczu.

koszy ulicznych.

Zamierza się również wyremontować remizę strażacką w Jaszczwi oraz dokonać drobnych napraw w pozostałych obiektach OSP.

W budżecie została zarezerwowana kwota blisko 49 tys na zakup sprzętu medycznego dla SPG ZOZ. Zostanie zakupiony autorefektometr - urządzenie do diagnozowania wad wzroku i dobrania właściwej korekcji, jest on podstawowym urządzeniem w poradni okulistycznej wymaganym przez NFZ do realizacji świadczeń medycznych w ramach umowy. Drugim urządzeniem, na które zostały zarezerwowane fundusze jest tympanometr - urządzenie stosowane w leczeniu narządów słuchu. Zakupiona ma zostać również sonda endowaginalna - pozwalająca na szczegółową diagnozę narządów wewnętrznych, co jest niezbędne w procesie leczenia, szczególnie dla kobiet ciężarnych. Pozwala ona również zdiagnozować ginekologiczne stany chorobowe.

Budżet pozwala na kontynuację inwestycji już rozpoczętych m.in. przebudowę oczyszczalni, budowę infrastruktury wokół hali sportowej, remonty dróg. To napięty budżet. Cieszy mnie, że radni pomimo różnicy poglądów na wiele tematów przyjęli go zdecydowaną większością. Świadczy to o tym, że w istotnych dla gminy sprawach jesteśmy jednomyślni - to napawa optymizmem - stwierdza Burmistrz.

Marta Gonet



Głosowanie nad budżetem. Fot. P.Subik

być przeznaczona na dofinansowanie rozbudowy miejskiej oczyszczalni ścieków, jest to największe zadanie inwestycyjne, jakie czeka nas w tym roku, które będzie kontynuowane w 2006 r. - mówi Burmistrz Zbigniew Sanocki.

Najwięcej pieniędzy, bo 9,4 mln zł przeznaczono na oświatę. Na inwestycje przeznacza się więcej niż w roku ubiegłym - 3,9 mln zł. W tym roku m.in planuje się: budowę kolejnego etapu kanalizacji sanitarnej w Żarnowcu, budowę odcinka wodociągu w Potoku. Wznowione zostaną także prace przy przebudowie ulicy Cichej w Jedliczu. Kontynuowana będzie przebudowa drogi w miejscowości Jaszczew - Podlas oraz wyremontowana zostanie droga Jaszczew-Bajdy. W planach jest także rozpoczęcie budowy budynku dla OSP w Jedliczu oraz garażu dla OSP w Męcince. Ma zostać dokończona przebudowa (II etap) dachu w przedszkolu w Potoku oraz opracowana dokumentacja techniczna kotłowni Samorządowego Przedszkola w Jedliczu.

Planuje się także zakończenie: budowy kanalizacji sanitarnej w Jedliczu - Borek,

Projekt budżetu na przyszły rok zakłada kwotę 1.183.000 na remonty dróg: Dobieszyn - Pasze, w Moderówce - Zapłocie, Chlebna - Poręby, drogi Poręby - Długie, w Długiem drogi obok posesji P. Krawczyka, drogi w Chlebnej obok zabudowań P. Matejka, w Potoku - na tzw. granicy, remonty dróg rolniczych w Dobieszynie i Moderówce. Również w Podniebylu przez wieś zostanie położona nowa nawierzchnia asfaltowa. Mieszkańcy Piotrówki doczekają się także kolejnego odcinka asfaltu w przysiółku Budy.

Nową nawierzchnię asfaltową planuje się na ulicach: Wałowej (II etap), Krasińskiego, Drozdowicza, Topolowej, drogi od ul. Konopnickiej do kładki na Borku z chodnikiem oraz dokończenie ulicy Jesionowej w Męcince.

Przewidziane są remonty chodników w miejscowości Moderówka i Potok oraz przy ul. Łukasiewicza w Jedliczu.

W ramach kwoty przeznaczonej na remonty planuje się remonty cząstkowe nawierzchni dróg bitumicznych oraz nawierzchni dróg żwirowych. Zabezpieczono środki finansowe na odnowienie przystanków, zakup znaków drogowych oraz

POŻYCZKA NA OCZYSZCZALNIĘ

Gmina Jedlicze zamierza pożyczyć kwotę 695 187 zł w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pieniądze mają zostać przeznaczone na dofinansowanie modernizacji gminnej oczyszczalni ścieków w Jedliczu.

Inwestycja ma kosztować blisko 6 mln złotych. 75% czyli około 4,3 mln zł samorząd ma otrzymać na ten cel z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Modernizacja oczyszczalni jest przewidziana na lata 2005 - 2006, po jej przeprowadzeniu będzie miała dwa razy większą przepustowość jak obecnie. Inwestycja ta jest dla nas priorytetem na najbliższe lata - podkreśla Burmistrz Zbigniew Sanocki.

Marta Gonet

RADNY POD OBSTRZAŁEM

Sporo gorzkich słów usłyszał Tadeusz Jabłoński, radny z Potoka, podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Jedliczu. Najpierw jako przewodniczący komisji rewizyjnej - od radnych, a później, jako reprezentant wsi - od wyborców.

Do programu sesji, na jego wniosek, wprowadzono głosowanie sprawozdań przez niego sprawozdań z kontroli przeprowadzonych w ubiegłym roku przez komisję rewizyjną, a dotyczących: dróg gminnych i domów ludowych. Stwierdzały one m.in. rzekome nieprawidłowości przy wywieszaniu informacji o przetargach oraz opłaceniu rachunków za telefony w budynkach sołeckich.

Kiedy radny odczytał sprawozdania, spotkały się one z krytyką ze strony radnych i władz gminy. *Chciałbym zwrócić uwagę, że sprawozdania nie opierają się na żadnych przepisach - powiedział burmistrz Zbigniew Sanocki. Można przeprowadzić kontrolę na własny rozum, wedle własnego widzimisie, ale powinna się ona odbywać w obliczu prawa. Nie chcę słuchać paszkwili, tylko merytorycznej dyskusji. Jeśli komisja nie potrafi sama kontrolować, niech sobie zatrudni ekspertów, bo istnieje taka możliwość - dodał.*

Dwaj członkowie pięcioosobowej komisji: Piotr Waśko i Piotr Krawczyk, zasygnalizowali, że w sprawozdaniu nie uwzględniono ich uwag. Przewodniczący przychodzi z gotowym sprawozdaniem na posiedzenie komisji i nie bierze pod uwagę naszego odrębnego zdania - gorączkował się Piotr Waśko - *Tłumaczyliśmy mu wielokrotnie, że jeśli czegoś nie wie, powinien się pytać osób bardziej kompetentnych.*

Ostatecznie głosowanie sprawozdań przełożono na następną sesję, żeby radni wcześniej mogli zapoznać się z ich treścią, czego nie umożliwiono im tym razem. *Dopóki nie przejrzałem na oczy, że nie trzeba zgadzać się na wszystko, czego chce pan*



Tadeusz Jabłoński. Fot. P.Subik

burmistrz, było dobrze. Z góry było zaplanowane, że tak ma być i koniec. Kiedy zacząłem sprawdzać i kontrolować, zaczęto mnie powoli odpychać - oznajmił Tadeusz Jabłoński. Uczestnicząca w sesji grupa mieszkańców Potoka zarzuciła swemu radnemu złe reprezentowanie interesów wsi. Jak twierdzili, podczas ostatniego spotkania wiejskiego miał stwierdzić, że nie ma

potrzeby budowy drogi wiejskiej na tzw. Kresach. *Mam wrażenie, że nie byłem przeciwko budowie tej drogi. Nie wiem, czy tak powiedziałem, czy nie, jak macie to nagrane, chętnie bym posłuchał - odparł. Stwierdził też, że nie docenia się jego zasług dla wsi. Myślałem, że warto coś robić, ale widzę, że się myliłem. Kupiłem garnki dla koła gospodyń wiejskich, to powiedziano, że są brzydkie. Inwestowałem w klub sportowy, to zarzuca mi się, że zużyłem prąd za pięć tysięcy złotych - mówił.*

Mieszkańców i grupę radnych zaintrygowała również kwestia wykształcenia. Startując w wyborach przekonywał, że ukończył studia wyższe. Teraz na prośbę zainteresowanych, nie chce jednak okazać stosownych dokumentów. *Gdybym chciał chodzić do domu i każdemu mieszkańcowi pokazać, jakie mam wykształcenie, każdego dnia musiałbym odwiedzić dwadzieścia osiem osób - ripostował.*

Zobowiązał się jednak w najbliższym czasie złożyć stosowne dokumenty na ręce przewodniczącej Rady Miejskiej Jolanty Urbanik. Niewykluczone, że grupa radnych złoży wkrótce wniosek o odwołanie Tadeusza Jabłońskiego z funkcji przewodniczącego komisji rewizyjnej.

Piotr Subik

Artykuł przedrukowany z Dziennika Polskiego, z dnia 31 stycznia 2005 r.

STAWKI ZA ŚCIEKI - RÓWNE DLA WSZYSKICH

Podczas XXIV sesji Rady Miejskiej w Jedliczu, która odbyła się 29 grudnia br. zostały przedstawione radnym propozycje nowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Jak powiedziała Przewodnicząca Rady Miejskiej Jolanta Urbanik projekt w/w uchwały budził wiele wątpliwości podczas obrad poszczególnych Komisji Rady Miejskiej. Po raz kolejny pojawiła się wątpliwość dotycząca opłaty stałej za dostarczaną wodę przeciwpożarową do hydrantów - w rozliczeniu ryczałtowym. Stawka ryczałtu za rok wynosi 19 116 zł. netto, co w miesięcznym ujęciu daje kwotę 1 593 zł. netto. Prezes JPGKiM Sławomir Krygowski wyjaśniając kwestię, powołał się na art. 22 ustawy o zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków, dający możliwość ujęcia ryczałtowego takich dopłat w taryfach.

Ponownie wyjaśnił zasady ustalania ryczałtu na dostarczaną wodę do celów przeciwpożarowych, przypomniał również, że tą samą kwestię radni poruszali w roku ubiegłym, a stawki na rok 2005 nie uległy zmianie.

W przedstawionej radnym taryfie zaproponowano wyrównanie stawek za zrzut ścieków. Do tej pory mieszkańcy Potoka płacili 3,08 zł za m³ ścieków netto (3,30 zł brutto). Pozostali mieszkańcy Gminy płacili 2,43 zł za m³ netto (2,60 zł brutto). Sprawa ta, przez wiele lat budziła kontrowersje. Nierówne, wyższe stawki dla mieszkańców Potoka były spowodowane kosztem zrzutu ścieków z tej miejscowości do krośnieńskiej oczyszczalni. Obecne - nowe, równe stawki dla wszystkich wynosić będą 2,46 zł za m³ netto (2,63 zł brutto). Będą one obowiązywały od 1 lutego 2005 roku do 31 stycznia 2006 roku.

Chciałbym podziękować radnym za uchwalenie tych taryf. W przypadku odrzucenia naszej propozycji weszłyby taryfy obowiązujące dotychczas. Przede wszystkim dziękuję w imieniu mieszkańców wsi Potok - bo dla nich na ściekach zaoszczędzili Państwo 0,67 zł za m³ miesięcznie. Jest to na pewno duża obniżka i myślę, że będą za nią wdzięczni - powiedział Prezes JPGKiM Sławomir Krygowski.

Stawki za wodę na 2005 rok nie uległy zmianie.

Radni przegłosowali uchwałę stosunkiem głosów: 11 za, przy braku głosów przeciwnych i 4 wstrzymujących się. Dziwi jednak fakt, iż radny Tadeusz Jabłoński, który reprezentuje Potok, nie poparł uchwały tak korzystnej dla wszystkich mieszkańców swojej miejscowości.

Marta Gonet

SPG ZOZ W JEDLICZU NA PLUSIE

Podczas sesji Rady Miejskiej w Jedliczu w dniu 29 grudnia br radni przeanalizowali stan służby zdrowia na terenie Gminy ze szczególnym uwzględnieniem funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedliczu.

Dyrektor jedlickiego SPG ZOZ Teresa Jurczak w sposób wyczerpujący przedstawiła strukturę, sposób działania Ośrodka oraz jego potrzeby i problemy.

Podczas dyskusji nad funkcjonowaniem Zakładu pojawiło się kilka kwestii nurtujących radnych. Jeden z nich - Tadeusz Jabłoński zapytał o zasadność i celowość zakupu do ośrodka audiometru - urządzenia do badania słuchu. Spytał w szczególności, czy Dyrektor Jurczak konsultowała z kimś zakup tego urządzenia. Pani Dyrektor wyjaśniła, że zainteresowanie tym urządzeniem pojawiło się podczas negocjacji z NFZ. SPG ZOZ starał się o kontrakty na poradnie specjalistyczne i aby urzeczywistnić kontrakt na poradnię laryngologiczną - koniecznym było uzupełnienie wyposażenia gabinetu laryngologicznego w specjalistyczny sprzęt.

Audiometr został zakupiony z wygoszpodarowanych środków własnych. Do tej pory badania słuchu przeprowadzane były tylko w Krośnie, obecnie pacjenci mogą, więc korzystać ze specjalistycznego badania już na miejscu.

Pojawił się również problem budynku, w którym mieści się Ośrodek Zdrowia w Jaszczwi. Jest to obiekt, który nadaje się do remontu. Koszty jego remontu są jednak zbyt duże bym mogła sfinansować go z wygoszpodarowanych pieniędzy. Użytkownikami budynku są jeszcze dwie

instytucje - powiedziała Dyrektor Jurczak. Okazało się również, iż budynku Ośrodka w Jaszczwi dotyczy kwestia narzuconego przez ustawę obowiązku dostosowania go dla osób niepełnosprawnych; koszt zamontowania windy wynosi ok. 60 tys zł plus koszty konserwacji i utrzymania. Jest również możliwość wygoszpodarowania miejsca na gabinet lekarski na poziomie parteru - by osoby na wózkach inwalidzkich mogły bez przeszkód korzystać z porad lekarskich.

Burmistrz Gminy poprosił o wyjaśnienie, bulwersującego niektórych radnych, zatrudnienia w Ośrodku aż trzech lekarzy ginekologów. Dyrektor wyjaśniła, że poprzez duży wybór lekarzy znacznie zwiększyła się liczba pacjentek korzystających z poradni K. Dodatkowo dostaliśmy z NFZ dużą liczbę punktów za porady ginekologiczno - położnicze, była to więc dobra decyzja - wyjaśnia Pani Dyrektor.

Specjaliści poradni laryngologicznej i okulistycznej zgłosili potrzebę zakupu specjalistycznego sprzętu do swoich poradni. Potrzebny jest autorefraktometr - aparat o wartości ok. 25 tys. zł. do diagnozowania wad wzroku oraz przystawka do audiometru, która zwiększy dokładność badań słuchu, jej wartość to ok. 12 tys. zł. Jestem zwolennikiem doposażenia. Rada także pomagała w tym. Nie ma bowiem dobrej diagnozy bez dobrego sprzętu medycznego. Obiecuję, że będę czynił starania, aby pozyskać dofinansowanie z Europejskich Funduszy na zakup tego sprzętu. Myślę, że w roku 2005 pojawi się realna szansa na zrealizowanie tych planów - powiedział Burmistrz Zbigniew Sanocki.

Z kolei radny powiatowy Henryk Wilusz zapytał o sytuację finansową Ośrodka, oraz

poprosił o wyjaśnienie dochodzących go sygnałów w sprawie ponownych prób prywatyzacji.

Problem prywatyzacji cały czas jest aktualny. W naszym regionie zdecydowana większość placówek jest sprywatyzowana. W skali kraju jest to 50 na 50%. Obecnie odeszło się od kompleksowej opieki, wprowadzono prywatyzację segmentową. Moim zdaniem kompleksowa opieka jest dla pacjenta bardziej korzystna i na pewno wróci taki model opieki w POZ. Jest w przygotowaniu ustawa o restrukturyzacji ZOZ - ów, ale jaka będzie ich forma do końca nie wiadomo - wyjaśnia Pani Dyrektor.

Natomiast, jeżeli chodzi o sytuację finansową zakładu, Pani Jurczak z uśmiechem dodała ten rok na pewno zamknie się wynikiem dobrym. Można z pewnością powiedzieć, że w danym momencie nie ma dla placówki realnego zagrożenia.

Burmistrz Gminy podsumowując dyskusję na temat służby zdrowia powiedział Funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Gminy możemy ocenić jako bardzo dobre. Cieszy mnie, że Ośrodek nie ma problemów finansowych. Nie widzę żadnego zagrożenia dla funkcjonowania tej placówki.

Na zakończenie Dyrektor SPG ZOZ Teresa Jurczak podziękowała radnym za pozytywną ocenę: jest mi miło, że możemy pomagać społeczności lokalnej, - bo taka jest nasza rola. Mając na względzie koniec roku - dziękuję Radzie Społecznej SPG ZOZ, Radnym i Panu Burmistrzowi za współpracę i życzę wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.

Marta Gonet

SŁUŻBA ZDROWIA W ROKU 2005

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jedliczu, w roku 2005 będzie udzielał świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, pielęgniarstwa środowiskowego, pielęgniarstwa w środowisku nauczania i wychowania, położnictwa środowiskowego, stomatologii w gabinecie szkolnym, w ogólnym gabinecie stomatologicznym, oraz w zakresie specjalistyki: ginekologicznej, otolaryngologicznej, neurologicznej, okulistycznej, pielęgniarstwa opieki długoterminowej oraz niedawno zakontraktowane świadczenia lekarza diabetologa i lekarza medycyny sportowej.

Godziny pracy placówek medycznych oraz lekarzy na terenie Gminy Jedlicze:

Przychodnia Rejonowa w Jedliczu - od poniedziałku do piątku w godz. 7⁰⁰-18⁰⁰, sobota 7⁰⁰-12⁰⁰:

- poniedziałek: lek. Bolesława Goleń (specjalista chorób wewnętrznych),
- wtorek: lek. Wojciech Pohl (specjalista pediatrii), lek. Dorota Wyderka - Matuszczak (w trakcie specjalizacji z medycyny rodzinnej)
- środa: lek. Joanna Sanocka (lek. pediatra),

- czwartek: lek. Małgorzata Warchałowska (lek. chorób wewnętrznych),

- piątek: lek. Dorota Wyderka - Matuszczak.

Praca w środowisku zamieszkania pacjentów jest wykonywana przez pielęgniarki środowiskowe, udzielające świadczeń leczniczych, pielęgnacyjnych, diagnostycznych, promocji zdrowia, prewencji i edukacji zdrowotnej.

Ośrodek Zdrowia w Jaszczwi - poniedziałek, środa, czwartek, piątek w godz. 7³⁰-15⁰⁰, wtorek 10³⁰-18⁰⁰. Pacjentów przyjmuje lek. Artur Stachowicz (specjalista medycyny rodzinnej)

Punkt Lekarski w Potoku - poniedziałek, środa, czwartek, piątek w godz. 8⁰⁰ - 14⁰⁰, wtorek 14⁰⁰-18³⁰. Pacjentów przyjmuje lek. Dorota Wyderka - Matuszczak.

Specjalistyka ginekologiczna:

- poniedziałek, środa: lek. specjalista Tomasz Warchałowski od 7³⁰-15⁰⁰, lek. specjalista Andrzej Jurenko od 15¹⁵-19⁰⁰,

- wtorek, piątek: lek. specjalista T. Warchałowski od 7³⁰-15⁰⁰, lek. specjalista Jolanta Płutniak od 15¹⁵-19⁰⁰,

- czwartek: lek. specjalista T. Warchałowski od

10³⁰-18⁰⁰.

Specjalistyka neurologiczna:

- wtorek, piątek: lek. specjalista Rafał Jucha od 15¹⁵-19⁰⁰.

Specjalistyka laryngologiczna:

- poniedziałek, czwartek: lek. specjalista Paweł Rygiel od 15¹⁵-19⁰⁰.

Specjalistyka okulistyczna:

- poniedziałek, czwartek: lek. specjalista Łucja Topolska od 15⁰⁰-19⁰⁰,

- środa: lek. specjalista Agata Sobkowicz od 15⁰⁰-19⁰⁰.

Specjalistyka diabetologiczna:

- wtorek, czwartek: lek. specjalista Tomasz Zajdel od 15⁰⁰-19⁰⁰.

Medycyna sportowa (dzieci i młodzież do lat 21)

- poniedziałek od 7³⁰-11⁰⁰, czwartek od 15⁰⁰-19⁰⁰: lek. Bolesława Goleń.

Pielęgniarska opieka długoterminowa realizowana jest po zakwalifikowaniu przez lekarza do takiej opieki w środowisku zamieszkania pacjentów obłożnie chorych w wyniku chorób cywilizacyjnych i urazów powypadkowych.

Sławomir Witkoś

KARPACKIE ŹRÓDEŁKO

Koniec 2004 roku zyskał specyficzny klimat podczas koncertu, który odbył się 30 grudnia w sali Gminnego Ośrodka



Zespół „Karpackie źródełko” Fot. Z. Kędzierska

Kultury w Jedliczu.

Publiczność była oczarowana pięknym wykonaniem kolęd zespołu „Karpackie źródełko” czyli „karpckie źródełko”. Szczególnie urzekł anielski głos solisty

Mariana. Koncert nosił tytuł „Nie było miejsca...”, i nawiązywał do znanej kolędy, mówiącej o tym, że w dzisiejszym świecie nie zawsze jest miejsce na solidarność, sprawiedliwość i ludzką prostą życzliwość.

Osiemnastoosobowy zespół od 25 lat pracuje przy Domu Kultury w Komomyji - stolicy Huculszczyzny na Ukrainie. Śpiewają w nim także dzieci z polskich rodzin.

Zespół śpiewał pięknie, wzruszająco, na 3 głosy, przy akompaniamencie huculskiej kapeli ludowej, w oryginalnych huculskich, barwnych strojach.

Przy licznie zgromadzonej publiczności, która bardzo ciepło przyjęła dzieci nie zabrakło władz powiatowych: Starosty Powiatu Krośnieńskiego Zbigniewa Brai,

Przewodniczącego Rady Powiatu - Edwarda Nowaka. Władze gminne reprezentowali: Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki, Za-ca Burmistrza - Piotr Rostek, Przewodnicząca Rady Miejskiej - Jolanta Urbanik, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Tadeusz Leśniak.

Na zakończenie dzieci z zespołu znalazły pod choinką zostawione przez Aniołka słodycze.

Marta Gonet



Solista Marian. Fot. Z. Kędzierska

WSPOMNIENIE DAWNYCH LAT...

W Przedszkolu w Potoku powstał kącik eksponatów codziennego użytku z dawnych czasów. Znalazły się tam kołowrotki, moździerz, stroje ludowe, żelazka na duszę, drewniane sztuce, gliniana zastawa stołowa, cepy itp. Wystawa tradycyjnych, ludowych przedmiotów skłania do refleksji i zadumy nad tempem i wartościami czasów współczesnych...

Kącik powstał w odpowiedzi na apel Pani Barbary Powtak-Bargieł-wychowawczyni dzieci.

Realizując założenia planu rocznego pracy przedszkola, który zakłada przybliżenie dzieciom regionalnej twórczości ludowej, poprosiłam, by dzieci przyniosły wszelkiego rodzaju rekwizyty z dawnych czasów. W odpowiedzi na moją prośbę nie tylko dzieci, ale i pracownicy przedszkola przynieśli

ciekawe eksponaty - mówi pani Barbara Bargieł.

Zgromadzono blisko 30 eksponatów. Atmosferę wystroju wnętrz sprzed kilkudziesięciu lat nadają kącikowi szydełkowe serwety, które eksponują dzieła.

Kącik służy pracy dydaktycznej. Ma na celu przybliżenie dzieciom zwyczajów z regionu, stylu życia naszych przodków ich zwyczajów i obrzędów oraz ukazanie różnic pomiędzy dniem dzisiejszym a przeszłością. Łatwiej było nam zorganizować taki kącik u siebie niż jechać do najbliższego w Rymanowie - wyjaśnia wychowawczyni.

Dzieci są bardzo dumne ze swojego kącika, z przyjemnością pokazywały go swoim dziadkom, którzy gościli w przedszkolu z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Więść o wystawie rozeszła się po okolicy i przychodzą obejrzeć go również inni mieszkańcy Potoka.

Podobne kąciki powstały także w Przedszkolach w Jedliczu i Żarnowcu.

Marta Gonet



Eksponaty w przedszkolnym kąciku. Fot. M. Gonet

CZYTELNIA INTERNETOWA W ŻARNOWCU

Gminna Biblioteka Publiczna im. Kaspra Wojnara w Jedliczu, Filia w Żarnowcu wzbogaciła się o sprzęt komputerowy, który umożliwi korzystanie z Internetu wszystkim zainteresowanym osobom.

Sprzęt komputerowy biblioteka otrzymała bezpłatnie w ramach programu „Ikonka” prowadzonego przez Ministerstwo Nauki i Informatyzacji. Program ma na celu utworzenie punktów powszechnego dostępu do Internetu w bibliotekach publicznych wszystkich gmin. W ramach projektu biblioteka otrzymała trzy komputery PC wraz z oprogramowaniem (pakiet biurowy, system operacyjny, program antywirusowy). Oprócz tego na ścianie budynku zainstalowany został specjalny sprzęt, który umożliwia łączenie się



Nowe komputery w Żarnowcu. Fot. K. Jurusik

z Internetem w sąsiedztwie biblioteki - powiedziała Elżbieta Kochańska, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej.

Od pierwszego lutego wszystkie osoby zainteresowane wykorzystaniem Internetu do celów informacyjnych i edukacyjnych mogą za darmo korzystać z czytelnii internetowej w Żarnowcu. Czytelnia mieści się w pomieszczeniu sąsiadującym z biblioteką w budynku Domu Ludowego. Czytelnia internetowa będzie czynna zawsze w godzinach pracy biblioteki, czyli we wtorki od 10.00 do 16.00 oraz środy i czwartki w godzinach od 13.00 do 19.00.

Krzysztof Jurusik

USTA MILCZĄ, DUSZA ŚPIEWA

„Jedlicze. Śnieg. Piękna zima, a atmosfera...gorąca! Lato zagościło w naszych sercach. Oby udało nam się kiedyś tu wrócić i spędzić z Państwem nie jeden, ale wiele karnawałowych wieczorów. Serdecznie pozdrawiamy wszystkich mieszkańców Jedlicza - napisała Anita Maszczyk zaraz po koncercie. Pod tymi słowami podpisali się także Michał Musioł i Grażyna Griner.



Anita Maszczyk. Fot. Ł. Dziura

Koncert karnawałowy muzyki operowej i operetkowej ma w Jedliczu już swoją stałą publiczność. No, może nie stałą, bo co rok pojawiają się nowi, którzy zakochują się w tej muzyce. Sala Rafinerii Nafty Jedlicze S.A w sobotni wieczór, 29 stycznia była wypełniona do ostatniego miejsca. Koncert podzielony był na dwie części. W pierwszej części Artyści Teatru Muzycznego w Gliwicach Anita Maszczyk i Michał Musioł przy akompaniamencie Grażyny Griner stworzyli nam cudownie karnawałową atmosferę wyśpiewując znane arie operetkowe. Stali bywalcy tych koncertów nuć już razem z artystami takie „przeboje” jak „Usta milczą, dusza śpiewa” z „Wesołej Wdówki” Franciszka Lehara, „Co się dzieje, oszaleję” z „Księżniczki Czardasza” Imre Kalmana czy „Myszko...” z „Wiktorii i jej huzara” P. Abrahama. Anita Maszczyk zachwyciła wykonaniem arii ze śmiechem z operetki „Pericola” Jakuba Offenbacha.



Grażyna Griner. Fot. Ł. Dziura

Cieszę się ogromnie, że jeszcze raz mogłem tu zaśpiewać. Dziękuję mieszkańcom za gorące przyjęcie i miłą atmosferę. Z przyjemnością będę tu wracał - powiedział Michał Musioł po koncercie.

Miałam okazję śpiewać w Jedliczu w 1998 roku, w sali Gminnego Ośrodka Kultury, wtedy jeszcze jako studentka. Wówczas koncert spotkał się z gorącym przyjęciem i dzisiaj było podobnie. Publiczność w Jedliczu jest pięknie zasluchana, co pozwala nam, artystom, spełniać się w tym, co chcemy jej przekazać - mówiła Anita Maszczyk.

Po raz pierwszy w Jedliczu gościliśmy Grażynę Griner, która akompaniowała solistom na pianinie. *Jestem tu po raz pierwszy, natomiast słyszałam dużo dobrego o koncertach w Jedliczu, dlatego z dużą chęcią tu przyjechałam - powiedziała Pani Grażyna.*



Michał Musioł. Fot. Ł. Dziura

Artyści zaprosili do tańca Dyrektora GOK Teresę Szewczyk oraz Zastępcę Burmistrza Piotra Rostka.

Koncert rozpoczął występ zespołu tanecznego „Szaasse”. Następnie prowadząca koncert Teresa Szewczyk przypomniała tragiczne, grudniowe wydarzenia, które miały miejsce w rejonie Azji Wschodniej. W trakcie koncertu można było wziąć przygotowane przekazy by dokonać wpłat na pomoc dla ofiar tsunami. Przekazy przygotowali pracownicy Banku PKO BP Oddział I w Jedliczu. Wpłaty są wolne od opłat bankowych.

Drugą część koncertu poprzedził występ zespołu „Szaasse”, który przedstawił układ taneczny do muzyki z musicalu „Chicago”.

Jurij Tokar, chirurg z wykształcenia, muzyk z zamiłowania, pochodzący ze Lwowa

porwał wszystkich wykonaniem lwowskich szlagierów. Któż z nas z przyjemnością nie nuci sobie piosenek takich jak „Tylko we Lwowie” czy „Hej, Sokoly”. Muzyk prezentuje na scenie dokładnie to, co o sobie mówi: *zadziorność, cięty dowcip,*



Artyści Teatru Muzycznego w Gliwicach. Fot. M. Gonet

temperament i dla przeciwieństwa melancholijność, romantyzm.

Niezwykły urok kresowych piosenek o miłości, pełnych melancholii i tęsknoty trafiał w serce i uskrzydlał duszę.

Można o nim powiedzieć: człowiek orkiestra: akompaniował sobie na gitarze, grał na tamburynie i harmonijce. To określenie pasuje do niego nie tylko, wprost, ale i w przenośni: umiał wywołać u słuchaczy całą gamę pozytywnych uczuć.

Mówi: moja ukochana piosenka kresowa - dziecko wielu kultur; narodziła się dzięki lwowskim batiarom, ukraińskim kozakom, polskim bardom, którzy kształtowali muzykę kresową (...)

Podczas koncertu Jurij mówił, że pytano go: kto to jest batiar? *Bo to tak podejrzanie brzmi...Batiar kocha życie, wolność, swobodę, kocha ludzi i ich bawić. Ważne jest serce batiara, które jest szczerze jak morze. Kocham Was ludziska! krzyczał Jurij.*

Organizatorem koncertu był Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu. Organizatorzy dziękują Rafinerii Nafty S.A za bezpłatne udostępnienie sali, spółce Raf-Uniwersal za pomoc w przygotowaniu sali oraz firmie „Megaton” z Krosna za oświetlenie i stworzenie nastroju, a publiczności za wspianą zabawę.

Marta Gonet



Jurij Tokar. Fot. Ł. Dziura

FINAL IV PLEBISCYTU NA NAJPOPULARNIEJSZEGO SPORTOWCA, TRENERA I DZIAŁACZA SPORTOWEGO 2004 r.

Hala widowiskowo-sportowa w Jedliczu gościła w dniu 3 lutego najpopularniejszych sportowców, działaczy sportowych i trenerów z powiatu krośnieńskiego. To właśnie w Jedliczu odbyła się gala wręczenia wyróżnień w IV Plebiscycie na Najlepszego Sportowca, Trenera i Działacza Sportowego w 2004 roku.



Burmistrz gratuluje wyróżnionym. Fot. M. Kasza

Organizatorami rozdania nagród IV edycji konkursu byli: Starostwo Powiatowe w Krośnie, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu oraz Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu. Patronat prasowy nad imprezą oraz jednym z organizatorów Plebiscytu był Tygodnik „Nowe Podkarpacie”.

Organizatorzy Plebiscytu: Starostwo Powiatowe, 9 urzędów gmin z całego powiatu krośnieńskiego i Redakcja Tygodnika „Nowe Podkarpacie” desygnowali do organizacji tego przedsięwzięcia swoich przedstawicieli i tak powstała 15 osobowa Kapituła. Obradom Kapituły przewodniczył Edward Nowak.

Sportowcem 2004 roku została **Izabela Zatorska** - zawodniczka LUKS „Krośnianka” Wrocanka - zdobywczyni Pucharu Świata w biegach górskich, mistrzyni Polski w biegach górskich. Pani Izabela otrzymała 3396 głosów. Nagrodę wręczył jej Starosta Powiatu Krośnieńskiego Zbigniew Braja. Izabela Zatorska nie po raz pierwszy wygrała Plebiscyt, tryumfowała już dwukrotnie, będąc najpopularniejszą w 2001 r i 2002 r.

Najlepszym zawodnikiem z terenu naszej gminy został **Grzegorz Bril** - zawodnik MUKS „Podkarpacie” Jedlicze, srebrny i brązowy medalista Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w narciarstwie biegowym w kategorii juniorów młodszych. Otrzymał on 2385 głosów. Nagrodę odebrała z rąk Burmistrza Gminy Zbigniewa Sanockiego mama Grzegorza - Pani Krystyna Bril. Kolejnym sportowcem z naszej gminy, który znalazł się wśród nominowanych do tytułu Najpopularniejszego Sportowca został **Krzysztof Paradysz**. Jest to również zawodnik MUKS „Podkarpacie” z Jedlicza. Wszechstronnie utalentowany sportowiec odnoszący sukcesy w strzelectwie, narciarstwie i lekkiej atletyce, w Plebiscycie uzyskał 2047

głosów.

Wśród pozostałych zawodników z naszej gminy, którzy uplasowali się poza pierwszą dziesiątką znaleźli się: **Grzegorz Fijałkiewicz** - MUKS „Podkarpacie” z Jedlicza, złoty medalista Mistrzostw Polski juniorów LOK w strzelectwie sportowym, **Artur Makoś** i **Bartłomiej Smosna** - zawodnicy ZKS „Nafta” Jedlicze.

Trenerem 2004 roku został **Jerzy Pietruszka** - trener juniorów i seniorów klubu „Przełęcz Trans - Bieszczady” Dukla. Uzyskał on 121 głosów. Pokonał on 9 nominowanych w tej kategorii. Nagrodę odebrał z rąk Prezesa Tygodnika „Nowe Podkarpacie” Tadeusza Więcka. Z terenu gminy Jedlicze najlepszym trenerem został **Wojciech Florczak** - trener drużyn juniorów i seniorów „Victoria” w Dobieszynie.

Najpopularniejszym działaczem sportowym został sekretarz LKS „Wisłok” Krościenko Wyżne - **Bolesław Pudłowski**. Uzyskał on 175 głosów. Z gminy Jedlicze wśród



Nagrodę dla G. Brila odbiera z rąk Burmistrza pani Krystyna Bril. Fot. M. Kasza

nominowanej 10 znalazł się **Zdzisław Wiśniowski** - organizator biegów „Szlakiem Marii Konopnickiej”, działacz LZS „Victorii” Dobieszyn. W tej kategorii nominowanych było 9 osób.

Nagrody wyróżnionym działaczom wręczał Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego a zarazem Przewodniczący Kapituły Edward Nowak.

Wręczenie wyróżnień odbyło się w bardzo uroczystej oprawie. Galę prowadzili: Ewa Bukowiecka i Mariusz Zieliński. Zaproszenie do udziału w imprezie przyjął Poseł na Sejm Marian Kawa; Radni Sejmiku Wojewódzkiego - Stanisław Jucha i Józef Szajna; Przewodniczący Rady Powiatu Edward Nowak, Starosta Powiatu Krośnieńskiego Zbigniew Braja. Na uroczystość przybyli również burmistrzowie i wójtowie z 8 gmin powiatu krośnieńskiego wraz z gospodarzem Gminy Jedlicze - Zbigniewem Sanockim. Władze samorządowe naszej gminy reprezentowali: Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jedliczu - Jolanta Urbanik, Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jedliczu - Tadeusz Leśniak oraz radni Rady Miejskiej w Jedliczu.

Powitać mogliśmy również

władze organizacji sportowych Prezesa LZS i Prezesa OZPN - Jana Ciupkę oraz Prezesa Tygodnika „Nowe Podkarpacie” Tadeusza Więcka.

Uroczystość rozpoczęła się występem zespołu tanecznego „Szaasse”, który działa przy jedlickim GOK. Zespół zaprezentował układ „Chicago”. W przerwach między wręceniem wyróżnień zgromadzeni goście mogli obejrzeć występ zespołu „Mali Pogórzanie” w uroczej poleczce, pokaz członków sekcji karate „Gyaru” Krośnieńskiego Klubu Karate Kyokushin, pokaz młodych judoków z Uczniowskiego Klubu Sportowego „Piętnastka”. Wystąpiły także dziewczęta z zespołu działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Rymanowie, które zaprezentowały taniec dyskotekowy, wystąpił także zespół cheerleaderek z Krościenka Wyżnego. Mogliśmy podziwiać Olę Kloc i Szymona Barabasza z Jedlicza w tańcach latynoamerykańskich. Ta para taneczna posiada klasę C, tańczą w Klubie Tańca Sportowego „Gracja”. Na zakończenie wystąpił ponownie zespół taneczny „Szaasse”.

Imprezę zakończyli Starosta Powiatu Krośnieńskiego Zbigniew Braja oraz Burmistrz Gminy Jedlicze - Zbigniew Sanocki, którzy pogratulowali zwycięzcom Plebiscytu oraz podziękowali organizatorom.

10 NAJPOPULARNIEJSZYCH SPORTOWCÓW;

1. Izabela Zatorska - biegaczka, zawodniczka LUKS „Krośnianka” Wrocanka, 3396 pkt.
2. Józef Niepokój - narciarstwo biegowe, biegi uliczne i górskie, Wrocanka 2686 pkt.
3. Grzegorz Bril - narciarstwo biegowe, MUKS „Podkarpacie Jedlicze 2385 pkt.
4. Marcelina Marcisz - narciarstwo biegowe, Korczyzna 2131 pkt.
5. Krzysztof Paradysz - strzelectwo, narciarstwo, lekkoatletyka, zawodnik MUKS „Podkarpacie” Jedlicze, 2047 pkt.
6. Adrian Szul - piłka nożna, zawodnik LKS Wisłok Krościenko Wyżne, 1989 pkt.
7. Marcin Bik - lekkoatletyka, Gojsce - 1876 pkt.
8. Ewelina Marcisz - narciarstwo biegowe, Korczyzna, 1695 pkt.
9. Dorota Klecha - tenis stołowy, UKS Razem Iwonicz Zdrój, 1679 pkt.
10. Danuta Poznańska - narciarstwo biegowe, kolarstwo szosowe, „Sprawni Razem”, 1577 pkt.

Marta Gonet



Wyróżnieni sportowcy. Fot. M. Kasza

Sukcesy Narciarzy z Jedlicza

Blisko 40 narciarzy biegowych z Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Podkarpacie” Jedlicze wzięło udział w XVIII Bieszczadzkiem Biegu Lotników. Zawody odbyły się 23 stycznia br w Ustianowej.

Zawodnicy z Jedlicza mogą pochwalić się sporymi sukcesami. Wśród dziewcząt z rocznika 1996r. i młodszych na dystansie 600 metrów, zwyciężyła Marcelina Zwarycz z NSS Ustrzyki Dolne. Drugie miejsce zajęła Oliwia Bril z MUKS „Podkarpacie”, a trzecie Dominika Kubacka, również MUKS „Podkarpacie” Jedlicze.

W kategorii chłopców rocznik 1996 r. i młodszych na dystansie 600 metrów zwyciężył zawodnik MUKS „Podkarpacie” Konrad Bil, drugi był Natan Ciborowski z Pisz Jasło a trzeci Karol Fundanicz z UKS Lotnik - SP Ustianowa.

W kategorii dziewcząt z rocznika 1994-95r. i młodszych na dystansie 600 metrów pierwsze trzy miejsca zajęły zawodniczki NSS Ustrzyki Dolne: najlepsza okazała się Alicja Rauer, przed Małgorzatą Szczyrba i Olą Łukaszczyk. Zawodniczka MUKS „Podkarpacie” Izabela Bil zajęła 4 miejsce.

Kategoria chłopców rocznik 1994-95 r. i młodszy - dystans 600 metrów okazała się najlepsza dla zawodników z Jedlicza. W tej kategorii nie mieli sobie równych: pierwsze miejsce zajął Dawid Bril, drugie Norbert Bil, trzeci był Patryk Czechowicz, a poza podium uplasował się Jakub Krawczyk zajmując miejsce czwarte.

W kategorii dziewcząt z rocznika 1992-93 r. i młodszych - dystans 2000 metrów najszybciej pokonała zawodniczka z Jedlicza Dominika Bril wyprzedzając Annę Shvets

i Irynę Began z Ukrainy.

Wśród chłopców z rocznika 1992-93r. i młodszych na dystansie 2000 metrów najszybszy okazał się Bartłomiej Wodziński z MUKS „Podkarpacie”. Wyprzedził on Marcina Dobrowolskiego z UKS Lotnik - SP. Ustianowa i Patryka Roczniaka z NSS Ustrzyki Dolne.

Wśród juniorów na dystansie 10 km najlepszy okazał się Patryk Fundanicz z MKS Halicz Ustrzyki Dolne. Drugie miejsce wywalczył Mariusz Dunaj z MUKS „Podkarpacie” Jedlicze, kolejne zajął Artur Łukasik z LUKS Nowosądeczanin. W Biegu Głównym na dystansie 20 km najlepszy zawodnik MUKS „Podkarpacie” Piotr Bil zajął miejsce 18, a tuż za nim, na miejscu 20 uplasował się Dariusz Pasterczyk.

Marta Gonet

ZNOWU U NAS GRAŁA ORKIESTRA!

Po raz kolejny Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zgodziła się na utworzenie Sztabu XIII Finału w Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu.

W tym roku do sztabu należało 48 uczniów z ośmiu klas: I Lp, I TA, I TB, II Lp, III TA, III TB, III C, V T. XIII Finał przypadł na dzień 9 stycznia 2005. W tym dniu każdy wolontariusz posiadał ważny identyfikator i puszkę „ze skrzydełkami”, zabezpieczoną plombami. Kwestorzy zbierali pieniądze i dary na rzecz Fundacji w Jedliczu i w okolicznych miejscowościach. Tym razem zebrane pieniądze zostaną przeznaczone, zgodnie ze statutową działalnością WOSP, na zakup nowoczesnego sprzętu do diagnostyki i leczenia w neonatologii i pediatrii. 9 stycznia orkiestrowe anioły fruwały nad wolontariuszami. Ludzie okazali się niezwykle hojni i wyrozumiali, bowiem wolontariusze w puszkach znaleźli nie tylko pieniądze, ale również złote pierścionki.

6 stycznia 2005 r. w szkole została zorganizowana dyskoteka, z której dochód przeznaczony był na rzecz Fundacji. Podczas dyskoteki przeprowadziłam licytację przysłanych gadżetów, do której czynnie włączyli się dyrektorzy i nauczyciele naszej szkoły.

Licytacja połączona była ze świetną zabawą. Opiekunami młodzieży w trakcie imprezy byli nauczyciele: Małgorzata Omachel, Grażyna Twardzik, Halina Lubaś, Andrzej Cynarski i Marek Słowik.

W tygodniu poprzedzającym XIII Finał młodzież wykonała okolicznościową gazetkę

oraz przygotowała wystawę związaną z działalnością sztabu XIII Finału w naszej szkole.

Zebrane pieniądze zostały przewiezione 11.01.2005 r. ze szkoły przez firmę ochroniarską Konsalnet Południe sp.z o.o. do Banku PEKAO S.A. w Krośnie, gdzie zostały policzone. Ogólna kwota, jaka wpłynęła na konto Fundacji w Warszawie to **9.868,22 zł.** W tym roku



Liczenie zebranych pieniędzy. fot. Z. Brańska

wolontariusze zebrali więcej pieniędzy w porównaniu z rokiem ubiegłym. Najwięcej pieniędzy zabrała Lidia Lipka, bo aż 1.181,40 zł.

Biżuterie i monety, których nie mogłam wymienić w kantorze, wysłałam przesyłką pocztową na adres Fundacji. Wolontariusze z klasy III TA opiekowali się stoiskiem promującym Gminę Jedlicze, w hali widowiskowo-sportowej w Krośnie.

Moją formą podziękowania dla wolontariuszy, była specjalna dedykacja w Radio FAN FM Rzeszów, w dniu 10.01.2005 r.

STOISKO PROMUJĄCE GMINĘ

Gmina Jedlicze wzięła aktywny udział w tegorocznym XIII Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W Zespole Szkół im. Armii Krajowej powstał Sztab, natomiast gmina promowała swoje „skarby” przed halą widowiskowo - sportową w Krośnie.

W dniu 9 stycznia od godz. 12.00 - 15.00 odbył się blok programowy wewnątrz hali. Wystąpił tam m.in. zespół taneczny "Szaasse" działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu. Przed halą sportową rozstawione były stoiska reprezentujące firmy. Naszą gminę promowały liczne, barwne, przyciągające wzrok gobeliny utkane przez Zofię Kędzierską, piękne, smukłe rzeźby gipsowe - Sławomira Gęsiaka, metaloplastyka: krzesło, wieszak oraz komplet szachów wykute z żelaza przez Jerzego Dudę



Stoisko promujące gminę. Fot. M. Gonet

oraz poezja Bronisławy Betlej, która pomimo mrozu przybyła do Krośna.

Ekspozycja tych prac cieszyła się sporym zainteresowaniem, co jest zasługą przede wszystkim Zofii Kędzierskiej, która zadbała o ogólny wizerunek. Stoiskiem opiekowali się wolontariusze klasy III TA, należący do sztabu

Sztab WOSP w naszej szkole wsparli sponsorzy: Prezes Spółki RAF-LAB w Rafinerii Nafty w Jedliczu, pan Robert Śliż, Dyrektor Banku PKO BP S.A. w Krośnie, pan Edward Nowak oraz Dyrektor PKO BP S.A. oddział w Jedliczu, pan Piotr Waśko, Agencja Reklamy GoMa ze Stalowej Woli. Przekazali oni upominki oraz gadżety przeznaczone dla wolontariuszy na nagrody. Dodatkowo, pan Piotr Waśko kupił okolicznościową monetę związaną z XIII Finałem WOSP.

Wolontariuszami Sztabu XIII Finału byli: Lidia Lipka, Monika Krawczyk, Zuzanna Brańska, Maciej Kubacki, Alicja Latusek, Łukasz Świdrak, Katarzyna Nózka, Karolina Dobosz, Jadwiga Caban, Rafał Ginalski, Daniel Twardzik, Przemysław Kłosowicz, Paulina Biernacka, Iwona Gozdecka, Karol Janocha, Paulina Skóra, Katarzyna Jamrogiewicz, Marek Lula, Damian Matachowski, Katarzyna Klatka, Aneta Kosiek, Michał Janocha, Stanisław Gajda, Grzegorz Polak, Tomasz Orzechowski, Agata Gierek, Paweł Janas, Sergiusz Klekot, Paulina Rogus, Przemysław Chudy, Jarosław Jarmuziewicz, Krzysztof Chochołek, Damian Olbrecht, Tomasz Majka, Maciej Lubaś, Piotr Dudek, Barbara Betlej, Sławomir Majchrowicz, Paweł Kochański, Mateusz Mudlaf, Magdalena Strabryła, Anna Jamrogiewicz, Mariusz Betlej, Urszula Kwarciana.

Uczniowie już dziś deklarują że będą grać „do końca świata i o jeden dzień dłużej”.

Szef Sztabu XIII Finału WOSP

Halina Biernacka-Lubaś

w Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu. O godz. 15.00 odbyła się licytacja dzieł sztuki, na którą swoje prace oddali również artyści z Jedlicza: Zofia Kędzierska - gobelin "Kwiaty", Sławomir Gęsiak - rzeźbę wykonaną metodą wosku traconego pt. "Ikar", Jerzy Duda - dwa świeczniki oraz Bronisława Betlej - trzy tomiki swoich wierszy oraz specjalnie napisany na tę okazję wiersz.

O godz. 20.00 podobnie jak w całym kraju uczestniczyliśmy w „światelku do nieba”.

Składam serdeczne podziękowania wszystkim artystom, za to, że zgodzili się wziąć udział w Finale i swoim nazwiskiem promowali naszą gminę oraz wszystkim, którzy pracowali przy organizacji stoiska - powiedział Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki.

Marta Gonet

OPŁATKOWE SPOTKANIE W DŁUGIEM

Tradycyjnie, jak co rok z myślą o osobach starszych i samotnych z naszej gminy zorganizowane zostało spotkanie opłatkowe. Odbyło się ono 16 stycznia w sali Domu Ludowego w Długiem.

Spotkanie opłatkowe rozpoczęło się mszą świętą, która została odprawiona w kościele parafialnym w Jedliczu. Po mszy goście udali się do Długiego, gdzie przywitały ich prowadzące uroczystość: Anna Warchoń i Teresa Szewczyk.

Przewodniczący Rady Powiatu Edward Nowak i Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki złożyli zgromadzonym serdeczne życzenia. Burmistrz Z. Sanocki w kilku słowach podsumował 2004 rok, jako dobry dla gminy. Wyraził również nadzieję, że nowy 2005 rok będzie dla wszystkich pomyślny.

Bronisława Betlej - jedlicka poetka przeczytała fragment prozy napisanej specjalnie na tę okazję nawiązującej do historii miejscowości.

Następnie zgromadzeni połamali się opłatkiem i złożyli sobie noworoczne

zyczenia.

W części artystycznej goście obejrzeni Jasełka w wykonaniu dzieci z SP w Jaszczi. Młodych aktorów przygotowali: Renata Stec i Władysław Malik. Wystąpił również Zespół Taneczny „Step” działający przy SP



w Długiem, który zaprezentował 3 tańce. Opiekunem zespołu jest Jolanta Nikody. Zespół działa od 2004 roku pod patronatem GOK w Jedliczu.

Krzysztof Karamus zachwycił wszystkich pięknym wykonaniem kolędy

„Tobie Panie mały...”.

Po części artystycznej odbyło się wspólne kolędowanie, a nawet wspólna zabawa przy muzyce. Seniorzy z gminy wykazali się dużą chęcią zabawy, dobrą kondycją oraz zamiłowaniem do śpiewu.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Edward Nowak - Przewodniczący Rady Powiatu, Zbigniew Sanocki - Burmistrz Gminy Jedlicze, Piotr Rostek - Zastępca Burmistrza, Tadeusz Leśniak - Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jedliczu, Grzegorz Nowak, Henryk Wilusz - radni powiatowi, radni Rady Miejskiej w Jedliczu, przewodniczący rad sołeckich, i osiedlowych, księża katecheci oraz Stanisław Guzik - proboszcz parafii w Jedliczu.

Organizatorami imprezy były: Władze Samorządowe Gminy, Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu, Sołectwo Długie oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Długiem.

Marta Gonet

Szczep ZHP w Jedliczu

Rozkazem z dnia 07 grudnia 2004 roku Komendant Hufca Krosno Związku Harcerstwa Polskiego harcmistrz Jan Omachel utworzył Szczep ZHP w Jedliczu, którego Komendantem mianował przewodnika Waldemara Basaka.

Jednostki organizacyjne tworzące w/w Szczep to: 7 Gromada Zuchów „Baśniowa Rodzina” z Jedlicza, 11 Gromada Zuchów „Laskowe Orzeszki” z Jedlicza, 12 Drużyna Harcerska im. Ignacego Łukasiewicza z Potoka, 14 Drużyna Harcerska im. Marszałka Józefa Piłsudskiego z Jedlicza.

W dniu 16 grudnia 2004 roku Komendant W. Basak powołał Komendę Szczepu w składzie: podharcmistrz Jolanta Muzyka - z-ca komendanta ds. finansowo-gospodarczych, przewodnik Witold Lidwin - z-ca komendanta ds. operacyjno-regulaminowych, harcmistrz Anna Krawczyk - przewodnicząca Kręgu instruktorskiego, przewodnik Mirosława Głowacka - przewodnicząca Kapituły prób na stopnie harcerskie, drużna Izabela Jamrozy-Motyka - sekretarz Komendy Szczepu, drużna Beata Wosiewicz - kronikarz Szczepu.

Jeszcze tego samego dnia w trakcie organizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury i Koła Gospodyń Wiejskich „Wieczoru Wigilijnego” odbyło się inauguracyjne wystąpienie Komendanta

Szczepu - w asyście harcerzy z 14 DH przekazał on na ręce Burmistrza Zbigniewa Sanockiego Betlejemskie Światło Pokoju.

Specjalne Świąteczne, z życzeniami od Komendy Hufca Krosno przekazano Pani Bronisławie Betlej.

W związku z powstaniem **Kręgu instruktorskiego** Komenda Szczepu zwraca się z apelem do byłych instruktorów harcerskich o włączenie się do pracy w tej strukturze. Wasze zaangażowanie przyczyni się do odbudowy struktur ZHP na terenie Gminy Jedlicze oraz przyczyni się do głębszego poznania przez nowe pokolenie harcerzy tradycji i obrzędowości byłego Hufca ZHP Jedlicze.

Ponadto informujemy, że w miesiącu lutym planujemy utworzyć **Koło przyjaciół harcerstwa**, w pracach którego mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne z terenu gminy.

Wszystkich, dla których ważne jest dobro dzieci oraz harcerskie ideały wychowawcze i patriotyczne, prosimy o poparcie dla naszych działań i zapraszamy w szeregi przyjaciół harcerstwa.

Składamy serdeczne podziękowania osobom i instytucjom, które wsparły inicjatywy i działania harcerskie w 2004 roku. Szczególnie gorąco dziękujemy za pomoc i opiekę Panu Burmistrzowi Zbigniewowi

Sanockiemu.

Mieszkańcom Gminy Jedlicze życzymy pomyślności i spełnienia marzeń w Nowym 2005 Roku.

Komenda 3 Szczepu w Jedliczu

TURNIEJ O PUCHAR BURMISTRZA

29 stycznia br w hali GOSiR w Jedliczu odbył się II Halowy Turniej Piłki Nożnej Orlików (rocznik 1993 i młodsi) o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze.

W turnieju wzięło udział 6 drużyn: FK Drustav Svidnik, MOSiR Jasło, Stal Mielec, Nafta Podkarpacie Jedlicze, UKS Olimp SP nr 9 Igloopol oraz MOSiR Krośnianka Krosno.

Najlepsza okazała się drużyna ze Słowacji - piłkarze z FC Drustav Svidnik. Kolejne miejsce zajęła drużyna MOSiR Jasło przed Stalą Mielec. Tytuł króla strzelców wywalczył sobie Piotr Syguła zawodnik UKS Olimp Igloopol, który 3 razy umieścił piłkę w bramce. Natomiast najlepszym bramkarzem został Karol Kłosiński ze Stali Mielec.

Zawody sędziowali: Władysław Śniezek, Andrzej Biały i Robert Gleń.

Marta Gonet

WIECZÓR WIGILIJNY

Od czterech lat tradycyjnie przed świętami Bożego Narodzenia Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu organizuje Wieczór Wigilijny, w tym roku odbył on się 16 grudnia 2004 r.

Spotkały się tam przedstawicielki koła gospodyń wiejskich z 11 miejscowości; Chlebnej, Długiego, Dobieszyna, Jaszczwi, Jedlicza - Męcinki, Moderówki, Piotrówki, Podniebyla, Poręb, Potoka i Żarnowca. Gospodynie przygotowały na wieczór wigilijny różne świąteczne ciasta; tradycyjne makowce, pierniki, strucle z makiem oraz pieczone ozdoby na choinkę, którą przed rozpoczęciem wieczoru wspólnie udekorowały. Tradycyjną wigilijną potrawą był w tym roku żurek z grzybami. Na tą wspólną Wigilię zaprosiliśmy władze powiatu i gminy, radnych, dyrektorów szkół, instytucji, jednostek organizacyjnych gminy, przedstawicieli organizacji społecznych mających siedzibę w GOK-u, prezesów OSP, przewodniczących rad sołeckich i osiedlowych i wielu innych przedstawicieli życia społecznego naszej gminy, prasę, radio i telewizję.

Na wieczór został też zaproszony Proboszcz Parafii Jedlicze i Siostry Michalitki.

Harcerze przekazali Burmistrzowi

Gminy Jedlicze Zbigniewowi Sanockiemu światło betlejemskie, aby podzielił się nim dalej z mieszkańcami.

Seniorki KGW z Chlebnej Stanisława Jędrusik i Weronika Jeż oraz Janina Zajdel z Borku opowiedziały jak dawniej świętowano Boże Narodzenie i jakie zwyczaje temu towarzyszyły.

Wszystkie gospodynie otrzymały od „gwiazdki” kwitnącą gwiazdę betlejemską jako podziękowanie za przygotowanie świątecznego jadła, a przewodniczące KGW pamiątkowe dyplomy z udziału w Wieczorze.

Nie zabrakło też przedstawicieli młodszego pokolenia; dzieci i młodzież zaśpiewały kolędy i pastorałki; znaną pastorałkę „Bracia patrzcie jeno” usłyszeliśmy w wykonaniu Grzegorza Zajchowskiego i Mateusza Frydrycha z Zespołu Szkół w Moderówce (opiekun: Wioletta Frydrych), Moniki Nowotyńskiej „Siadła Maryja” z Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu (opiekun: Irena Pikul). Usłyszeliśmy także piękną „Modlitwę” ks. Jana Twardowskiego w wykonaniu Ani Gleń z Liceum Ogólnokształcącego w Jedliczu (opiekun: Maria Kotulak). Daria Dudek z SP w Żarnowcu zaśpiewała „Ja do Ciebie” (opiekun: Magdalena Och), Paulina Syrek z SP Jedlicze - „Hej w Dzień Narodzenia”,

Justyna Piechówka z SP Jedlicze „Wesołą Nowinę”.

Wszystko to odbyło się przy świątecznej dekoracji, towarzystwie aniołów z konkursu plastycznego dla dzieci i nastrojowemu oświetleniu, które przygotowała firma „Megaton” z Krosna.

Łamiąc się opłatkiem życzyliśmy sobie po starodawnemu:

„Na szczęście, na zdrowie, na to Boże Narodzenie!

Żeby wam się darzyło w komorze, w oborze: żeby wam się darzyły kury czubate, gęsi siodlate;

Żebyście mieli tyle wołków, ile w dachu kolków,

tyle cieliczek, ile w lesie jedliczek,

tyle owieczek, ile mak ma ziareczek,

tyle krów, ile w sąsięku plów.

Żeby wam się darzyły konie z białymi grzywami,

żebyście orali czterema plugami.

Żeby wam się darzyły dzieci, jako w kącie śmieci.

Żebyście byli weseli, jako w niebie Anieli

„Kolędy regionu krośnieńskiego” str. 310

Teresa Szewczyk

GOK Jedlicze

DO SERCA PRZYTUŁ PSA, WEŹ NA KOLANA KOTA....

Od pięciu lat Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Jedliczu świadczy usługi w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu powiatów: jasielskiego i krośnieńskiego.

Zagubione bądź pozostawione przez swoich właścicieli psy i koty, zgłaszane są do Urzędów Gmin przez mieszkańców, którym nie jest obojętny los zwierząt. Działając na zlecenie Gminy przeszkoleni pracownicy JPGKiM wyposażeni w odpowiedni sprzęt wyłapują zwierzęta a następnie przywożą do przedsiębiorstwa przy ul. M. Konopnickiej 10 w Jedliczu. Zwierzęta mają zapewnione schronienie (przebywają w osobnych zamkniętych kojach), pożywienie i obsługę lekarsko-weterynaryjną, zdarza się, bowiem, że niektóre są wygłodzone, bądź uległy wypadkowi. Okres przebywania zwierząt w przechowalni nie przekracza zwykle 15 dni. Jeżeli w tym czasie swojego

pieska czy kotka nie odnajdzie właściciel i jeżeli nie znajdzie się osoba, która zechce zaopiekować się danym zwierzęciem, wtedy zwierzęta zostają odwiezione do schroniska.

Istnieje możliwość bezpłatnej adopcji bezdomnych psów bądź kotów. Część zwierząt w ten sposób już znalazła nowych właścicieli. W dniach od poniedziałku do piątku w godzinach 7⁰⁰-15⁰⁰ można oglądać wyłapane zwierzęta. Adopcja jest nieodpłatna, przyszły właściciel podpisuje jedynie oświadczenie, że przejmuje opiekę nad danym psem lub kotem. Osoby, które są zainteresowane opieką nad bezdomnym zwierzęciem prosimy o kontakt telefoniczny pod nr tel. 43-52-151 lub o kontakt osobisty w siedzibie firmy - udzielimy wszelkich informacji na temat obecnie przetrzymywanych zwierząt.

Dorota Wiśniowska

Apelujemy do wszystkich mieszkańców by bardziej dbali o swoje czworonogi.

WYRÓŻNIENIE DLA ZOFII KĘDZIERSKIEJ

W sobotę, 18 grudnia br. w Galerii Krośnieńskiego Domu Kultury odbyło się wręczenie nagród w XX Przeglądzie Plastyki.

Na konkurs wpłynęło 136 prac. Naszą Gminę, spośród 44 uczestników reprezentowali: Zofia Kędziarska (tkanina artystyczna) i Sławomir Gęsiak (rzeźba). Zofia Kędziarska za tkaninę pt. „Mniszki” otrzymała wyróżnienie.

Prace oceniała trójka artystów: Barbara Kasprzycka - Łosiak (malarka), Mirosław Kafel (malarz) oraz Grzegorz Tomkiewicz (rzeźbiarz). Serdecznie gratulujemy artystce!!!

Marta Gonet

BURMISTRZ GMINY JEDLICZE Ogłasza otwarty konkurs ofert na zadania:

I. Wspieranie realizacji zadania z zakresu ochrony zdrowia pt. „Organizacja wycieczki krajoznawczej, integracyjnej dla osób niewidomych lub słabo widzących z terenu Gminy Jedlicze”,

1. Sposób działania:

1) organizacja wycieczki, dla co najmniej 20 osób,
2) z przyznanej kwoty dotacji mogą być pokrywane koszty: wynajęcia środka transportu, ubezpieczenia uczestników, przewodnika, noclegu, wyżywienia.

2. Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację zadania w 2005 roku wynosi 600 zł - w formie dotacji.

Burmistrz Gminy Jedlicze informuje, że w 2004 roku na zadania z zakresu ochrony zdrowia przeznaczono kwotę - 2 416 zł w formie dotacji.

II. Wspieranie realizacji zadania z zakresu ochrony zdrowia pt. „Organizacja wycieczki krajoznawczej, integracyjnej dla osób głuchych lub słabo słyszących z terenu Gminy Jedlicze”,

1. Sposób działania:

1) organizacja wycieczki, dla co najmniej 20 osób,
2) z przyznanej kwoty dotacji mogą być pokrywane koszty: wynajęcia środka transportu, ubezpieczenia uczestników, przewodnika, noclegu, wyżywienia.

2. Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację zadania w 2005 roku wynosi 600 zł - w formie dotacji.

Burmistrz Gminy Jedlicze informuje, że w 2004 roku na zadania z zakresu ochrony zdrowia przeznaczono kwotę - 2 416 zł w formie dotacji.

III. Wykonanie zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu „Prowadzenie Jedlickiego Klubu Tenisa Ziemnego i organizacja w nim zajęć, dla co najmniej 20 dzieci z terenu Gminy Jedlicze”,

1. Sposób działania:

1) szkolenie dzieci w zakresie tenisa ziemnego,
2) organizacja zajęć sportowych, dla co najmniej 20 dzieci,
3) organizacja zawodów i obozów sportowych,
4) prowadzenie zajęć na profesjonalnym korcie,
5) prowadzenie zajęć przez trenerów z uprawnieniami,
6) z przyznanej kwoty dotacji pokrywane będą następujące koszty: zakup sprzętu sportowego, ubezpieczenie zawodników, opłaty, składki, koszty związane z wpisem zawodników na zawody, wynagrodzenie trenera, opłaty za sędziowanie.

2. Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację zadania w 2005 roku wynosi 8.000 zł - w formie dotacji.

Burmistrz Gminy Jedlicze informuje, że w 2004 roku na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu przeznaczono kwotę - 66.000 zł w formie dotacji.

IV. Wspieranie realizacji zadania z zakresu ochrony zdrowia „Organizacja wycieczki krajoznawczej, integracyjnej dla osób chorych na cukrzycę z terenu Gminy Jedlicze”,

1. Sposób działania:

1) organizacja wycieczki, dla co najmniej 20 osób,
2) z przyznanej kwoty dotacji mogą być pokrywane koszty: wynajęcia środka transportu, ubezpieczenie uczestników, koszty przewodnika, koszty noclegu, koszty wyżywienia.

2. Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację zadania w 2005 roku wynosi 616 zł - w formie dotacji.

Burmistrz Gminy Jedlicze informuje, że w 2004 roku na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu przeznaczono kwotę - 2 416 zł w formie dotacji.

V. Wykonanie zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego „Opracowanie i wydanie drukiem publikacji, wydawnictwa o tematyce jedlickiej”,

1. Sposób działania:

1) wydanie publikacji, o nakładzie 1000 egz.,
2) zawierającej, co najmniej 30 fotografii,
3) zawierającej twardą oprawę,
4) wydanej w formacie B-5, na papierze kredowym 150

mg.

2. Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację zadania w 2005 roku wynosi 4.000 zł - w formie dotacji.

Burmistrz Gminy Jedlicze informuje, że w 2004 roku na pozostałe zadania w zakresie kultury przeznaczono kwotę - 4.000 zł w formie dotacji.

VI. Wykonanie zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu pt. „Organizacja sportowych zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Jedlicze”,

1. Sposób działania:

1) organizacja zajęć sportowych w sekcjach dla ok. 140 uczniów w sekcjach:

- piłka nożna - min. 60 uczniów,
- narciarstwo biegowe - min. 30 uczniów,
- strzelectwo sportowe - min. 20 uczniów,
- ringo - min. 30 uczniów

2) organizacja zawodów i obozów sportowych,
3) zajęcia będą prowadzone przez uprawnionych trenerów i instruktorów, z co najmniej II klasą sportową.

4) z przyznanej kwoty dotacji pokrywane będą następujące koszty: zakup sprzętu sportowego, wynagrodzenie trenera, opłaty, składki, koszty związane z wpisem zawodników na zawody, wydatki związane z: organizacją zawodów sportowych (także nagrody), wyjazdem na zawody sportowe, organizacją obozów sportowych, konserwacją i naprawami sprzętu sportowego.

2. Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację zadania w 2005 roku wynosi 28.000 zł - w formie dotacji.

Burmistrz Gminy Jedlicze informuje, że w 2004 roku na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu przeznaczono kwotę - 66.000 zł w formie dotacji.

VII. Wykonanie zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu „Działalność szkoleniowa kadry młodzików w piłce nożnej w Jedliczu”.

1. Sposób działania:

1) organizacja zajęć sportowych, dla co najmniej 150 dzieci i młodzieży,
2) organizacja zawodów i obozów sportowych,
3) zajęcia i treningi prowadzone przez uprawnionych trenerów,
4) z przyznanej kwoty dotacji będą pokrywane następujące wydatki i koszty:

-opłata trenerów prowadzących szkolenie,
-transportu na zawody,
-ubezpieczenie zawodników, wpisowe zawodników na zawody, składki,
-zakup materiałów i sprzętu sportowego,
-opłaty za sędziowanie,
-wynajem sali.

2. Wysokość środków publicznych przewidzianych na realizację zadania w 2005 roku wynosi 30.000 zł - w formie dotacji.

Burmistrz Gminy Jedlicze informuje, że w 2004 roku na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu przeznaczono kwotę - 66.000 zł w formie dotacji

VIII. Zasady przyznawania dotacji, kryteria wyboru ofert.

1. O dotację mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

2. Oferty będą oceniane na podstawie kryteriów:

1) spełnienie wymogów formalnych przez wnioskodawcę - 10 pkt.
2) Zgodność celu projektu z tematem ogłoszonego zadania - 15 pkt.
3) Koszty realizacji projektu, koszty zadania publicznego

oraz efekty projektu - 0-10 pkt.

4) Perspektywa kontynuacji projektu i potencjalnych źródeł zewnętrznego finansowania - 0-15 pkt

5) Udział środków zewnętrznych - 0-15 pkt.

6) Dokonania Organizacji i doświadczenie w realizacji tego typu projektów - 0-15 pkt.

7) Charakter i praktyka działania Organizacji - 0-15 pkt.

8) Partnerzy w realizacji projektu oraz współpraca z innymi organizacjami publicznymi - 0-5 pkt.

3. Etap I oceny - zgodność oferty z wymogami formalnymi, o których mowa w Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami ustawowo uprawnionymi do prowadzenia działalności pożytku publicznego, obejmuje:

- 1) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego przedsięwzięcia,
- 2) termin i miejsce realizacji zadania gminy,
- 3) kalkulację przewidywanych kosztów jego realizacji,
- 4) proponowaną wielkość dotacji, wysokość udziału środków własnych i z innych źródeł,
- 5) nazwę i siedzibę Organizacji, informację o posiadanych zasobach kadrowych i rzeczowych, wskazujących na możliwość realizacji zadania gminy,
- 6) kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem wypisu czy zaświadczenia właściwego organu rejestrowego do którego Organizacja została wpisane.
- 7) raportu z działalności w roku poprzednim (nie dotyczy organizacji nowopowstałych),
- 8) sprawozdania finansowego za ubiegły rok (nie dotyczy organizacji nowopowstałych).

4. Oceny I etapu dokona pracownik merytorycznie odpowiedzialny w terminie 5 dni od daty zakończenia naboru wniosków.

5. Do etapu II dopuszczane zostaną oferty, które uzyskały 25 punktów w zakresie kryteriów ocen od 1-2.

6. Etap II oceny - ocena ofert dopuszczonych do II etapu (kryteria od 3 - 8).

Oceny dokonuje Burmistrz Gminy Jedlicze przy pomocy Zespołu Doradczego, powołanego odrębnym Zarządzeniem.

IX. Terminy i warunki realizacji zadania

Zadanie ma być zrealizowane zgodnie z harmonogramem opracowanym przez wnioskodawcę, w okresie od dnia podpisania umowy do dnia określonego w ofercie, nie dłużej jednak niż do dnia 15 grudnia 2005 r.

X. Terminy i warunki składania ofert

1. Prawidłowo i kompletnie wypełnione oferty należy składać osobiście w terminie **do dnia 8 lutego 2005 r., do godz. 15⁰⁰**, w sekretariacie Urzędu Gminy w Jedliczu, ul. Rynek 6. Oferty, które zostaną złożone po tym terminie nie będą brane pod uwagę w konkursie i zostaną zwrócone wnioskodawcy bez otwierania. Odrzuceniu podlegają również oferty nieprawidłowo wypełnione lub oferty, w których nie podano wszystkich danych wymaganych we wzorze oferty.

2. Oferta powinna być złożona w zamkniętej kopercie z tytułem zadania

Na kopercie musi być umieszczony adres zwrotny oferenta.
3. Ofertę należy złożyć na formularzu oferty stanowiącym załącznik do ogłoszenia. Formularz w formie elektronicznej jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy w Jedliczu www.jedlicze.pl. Oferta musi być sporządzona w formie elektronicznej i złożona na nośniku danych elektronicznych (dyskietka lub płyta CD), a jej wydruk musi być podpisany przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta i dołączony w jednym egzemplarzu. Wymagane załączniki muszą być dołączone do oferty w formie papierowej, a dołączone kopie muszą być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez uprawnionego przedstawiciela oferenta.

XI. Informacji w sprawie konkursu udziela Pani Marta Gonet - inspektor UG, tel. (013) 43 - 522- 07 wew. 30.

KOMUNIKAT

Przypominam, że zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr XV/153/99 z dnia 27 grudnia 1999r został wprowadzony „Regulamin utrzymania czystości i porządku, na terenie Gminy Jedlicze”, który określa zasady i sposoby utrzymania czystości i porządku, zasady wywozu odpadów komunalnych, zasady utrzymania zwierząt domowych, zasady utrzymania zwierząt gospodarskich, wyznacza obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

Jednocześnie zgodnie z ustawą z 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz.U.Nr 62, poz. 628 z późn. zmian.), wszelkie odpady mające w swym składzie kleje, plasek, gumy, itp. nie mogą być spalane w przydomowych kotłowniach jako materiał grzewczy, gdyż zawierają substancje niebezpieczne dla środowiska naturalnego.

Zbigniew Sanocki
Burmistrz Gminy Jedlicze

OGŁOSZENIE

Przedszkole Samorządowe w Jedliczu ogłasza zapisy dzieci 3,4,5,6 letnich do Przedszkola na rok szkolny 2005/2006.

Zapisu dziecka można dokonać do 4 marca 2005 r. w placówkach przedszkolnych w miejscowościach: Jedlicze, Jaszczew, Potok, Żarnowiec w godz. od 7.00 - 15.00.

Szczegółowych informacji udziela Dyrektor Samorządowego Przedszkola Urszula Janowska - tel. 43-84-420.

GMINNY OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W JEDLICZU ZAPRASZA:

18 LUTEGO 2005 r.

Gminny Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Szkolnych o Puchar Dyrektora LO w Jedliczu
Godz. 17.00 - hala GOSiR

Rozgrywki piłki siatkowej II runda rewanżowa
Mayor Jedlicze - LKS Łęki Dukielskie
Godz. 19.00 - hala GOSiR

19 LUTEGO 2005 r.

Mecze Pucharu KALH - ćwierćfinały
Hala GOSiR

24 LUTEGO 2005 r.

Zawody Powiatowe w Minipiłce Koszykowej Chłopców
Godz. 9.00 - hala GOSiR

25 LUTEGO 2005 r.

Turniej Piłki Halowej o Puchar Prezesa PW Karabela
Godz. 17.00 - hala GOSiR

25 LUTEGO 2005 r.

Zawody sportowe z okazji Dnia Patrona Szkoły
Zespół Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu
Godz. 8.00 - 16.00

6 MARCA 2005 r.

Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar Tequila Pub
Godz. 11.00

***ul. KOŚCIUSZKI 1
38-460 Jedlicze
tel./fax. (13) 43 814 30, 43 814 31
e-mail: gosir.jedlicze@krosno.home.pl***